
Zoznam schválených žiadostí o NFP                
Kód výzvy: OPŽP-PO4-08-2 z 22. 05. 2008 
Prioritná os 4 Odpadové hospodárstvo 
Operačný cie ľ: 4.1 Podpora aktivít v oblasti separovaného zberu 

Konverzný kurz: 30,126 SKK = 1 EUR   

Kód projektu Žiadate ľ Názov projektu 
Miesto 

realizácie 
projektu 

Celková 
schválená suma 
NFP v SKK (€) 

(pridelené 
prostriedky 
z verejných 

zdrojov) 

% 
Zdroje KF  

v SKK 
(€) 

% 
Zdroje ŠR 

v SKK 
(€) 

% 

NFP24140110147 
mesto 
Topoľčany 

Dotrieďovací dvor 
odpadového hospodárstva 
Topoľčany 

Nitriansky kraj 
41 841 650,56 
(1 388 888,35) 

90,80% 

 
37 437 266,29 
(1 242 689,58) 

 

81,24% 
4 404 384,27 
(146 198,77) 

9,56% 

NFP24140110135 mesto Gbely Zberný dvor odpadov Gbely Trnavský kraj 
21 358 752,48 
(708 980,70) 

95,00% 

 
19 110 462,75 
(634 351,15) 

 

85,00% 
2 248 289,73 
(74 629,55) 

10,00% 

NFP24140110112 
mesto 
Banská 
Bystrica 

Zavedenie separovaného 
zberu kovov a biologicky 
rozložiteľného odpadu na 
území mesta Banská 
Bystrica 

Banskobystrický 
kraj 

18 756 263,25 
(622 593,88) 95,00% 

16 781 919,75 
(557 057,68) 85,00% 

1 974 343,50 
(65 536,20) 10,00% 

NFP24140110099 
Mesto 
Michalovce 

Rozšírenie separácie 
odpadov a modernizácia 
triediacej linky odpadov 

Košický kraj 
23 148 087,61 
(768 375,74) 

95,00% 
20 711 446,81 
(687 494,09) 

85,00% 
2 436 640,80 
(80 881,66) 

10,00% 

NFP24140110096 
mesto Žiar 
nad Hronom 

Intezifikácia separovaného 
zberu v Žiari nad Hronom 

Banskobystrický 
kraj 

93 046 674,51 
(3 088 583,77) 

93,80% 

 
83 252 287,72 
(2 763 469,68) 

 

83,92% 

 
9 794 386,79 
(325 114,08) 

 

9,87% 

NFP24140110155 
mesto 
Ružomberok 

Integrovaný systém 
odpadového hospodárstva 
mesta Ružomberok – 
Zberný dvor odpadov – 
Pivovarská ulica  

Žilinský kraj 
34 554 412,70 
(1 146 996,37) 

95,00% 
 

30 917 106,10 
(1 026 259,91) 

85,00% 
 

3 637 306,60 
(120 736,46) 

10,00% 

NFP24140110051 Obec Vybudovanie technických Žilinský kraj 5 477 599,21 95,00% 4 901 009,82 85,00% 576 589,39 10,00% 



Oščadnica zariadení pre systém 
separovaného  zberu v obci 
Oščadnica 

(181 822,98) (181 822,98) (19 139,26) 

NFP24140110058 Mesto Snina 
Rozšírenie separovaného 
zberu v meste Snina 

Prešovský kraj 
15 168 131,30 
(503 489,72) 

 
95,00% 

13 571 485,90 
(450 490,80) 

 
85,00% 

(1 596 645,40 
52 998,92) 

 
10,00% 

NFP24140110078 
mesto 
Humenné 

Separačný dvor na Sninskej 
ulici v Humennom Prešovský kraj 

66 347 439,50 
(2 202 331,52) 

 
94,97% 

59 363 498,50 
(1 970 507,15) 

 
84,97% 

6 983 941,00 
(231 824,37) 

 
10,00% 

NFP24140110088 mesto Sereď 
Dobudovanie infraštruktúry 
odpadového hospodárstva 
mesta Sereď 

Trnavský kraj 
5 605 611,60 
(186 072,22) 

 
95,00% 

5 015 547,22 
(166 485,67) 

 
85,00% 

590 064,38 
(19 586,55) 

 
10,00% 

NFP24140110160 
Mesto 
Spišská Belá 

Dobudovanie a 
zefektívnenie systému 
separovaného zberu 
odpadov v meste Spišská 
Belá 

Prešovský kraj 
11 694 452,38 
(388 184,70) 

 
95,00% 

10 463 457,39 
(347 323,16) 

 
85,00% 

1 230 994,99 
(40 861,55) 

 
10,00% 

NFP24140110149 
mesto 
Vysoké Tatry 

Zavedenie systému 
tatranského separovaného 
zberu biologicky 
rozložiteľného odpadu 

Prešovský kraj 
16 824 450,62 
(558 469,45) 

 
93,35% 

15 053 455,82 
(499 683,19) 

 
83,53% 

1 770 994,80 
(58 786,26) 

 
9,83% 

NFP24140110119 
Mesto 
Malacky 

Existujúca hala spracovania 
druhotných surovín - 
modernizácia technológie 
spracovania druhotných 
surovín 

Bratislavský kraj 
54 900 120,00 
(1 822 350,13) 

 
95,00% 

49 121 160,00 
(1 630 523,80) 

 
85,00% 

5 778 960,00 
(191 826,33) 

 
10,00% 

NFP24140110128 
obec 
Kátlovce 

Program separovaného 
zberu odpadov obce 
Kátlovce 

Trnavský kraj 
12 891 874,39 
(427 931,83) 

 
95,00% 

11 534 834,98 
(382 886,38) 

 
85,00% 

1 357 039,41 
(45 045,46) 

 
10,00% 

NFP24140110106 
Brantner 
Nové Zámky 
s.r.o. 

Separujeme spolu a lepšie! 
- rozšírenie a zintenzívnenie 
SZ KO v meste Nové 
Zámky a okolí 

Nitriansky kraj 
10 646 567,20 
(353 401,29) 

 
40,00% 

9 049 582,12 
(300 391,09) 

 
34,00% 

1 596 985,08 
(53 010,19) 

 
6,00% 

NFP24140110146 obec Telgárt 
Budovanie zberného dvora 
a podpora aktivít na 
separáciu odpadov 

Banskobystrický 
kraj 

13 317 978,42 
(442 075,90) 

 
95,00% 

11 916 085,95 
(395 541,59) 

 
85,00% 

1 401 892,47 
(46 534,30) 

 
10,00% 



NFP24140110129 
Obec 
Nedožery-
Brezany 

Zefektívnenie  a rozšírenie 
separácie odpadu v obci 
Nedožery-Brezany 

Trenčiansky kraj 
9 395 297,05 
(311 866,73) 

 
95,00% 

8 406 318,41 
(279 038,65) 

 
85,00% 

988 978,64 
(32 828,08) 

 
10,00% 

NFP24140110066 Obec Čierne 
Zdokonalenie systému 
zberu separovaného 
odpadu v obci Čierne 

Žilinský kraj 
4 825 707,24 
(160 184,13) 

 
95,00% 

4 317 738,06 
(143 322,65) 

 
85,00% 

507 969,18 
(16 861,49) 

 
10,00% 

Spolu  459 801 070,02 
(15 262 599,42)  

410 924 663,59 
(13 640 199,95)  

48 876 406,43 
(1 622 399,47)  

 


